
Gültig ab 14.12.2025

Abfahrt Departure     Hersbruck (rechts Pegnitz)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:02 RE 40

RE 41
3488
3588
f

Nürnberg Hbf 0:17 Q 3

0:21
ab 15. Jun

RE 30
3096
f

Nürnberg Hbf 0:38 Q 3

0:33 RB 30
58554
f

Reichenschwand 0:36 – 
Neunkirchen a Sand 0:41 Q 
Ludwigshöhe 0:50 – 
Rückersdorf (Mfr) 0:53 – 
Nürnberg Ost 1:02 – Nürnberg Hbf 1:07

3

0:39 RE 40
3591
f

Hartmannshof 0:48 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 0:56 – Amberg 1:11
> Sa, So, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun 
weiter nach Schwandorf 1:28

2

0:41
ab 14. Jun

RE 32
3431
f

Neuhaus (Pegnitz) 0:55 – Pegnitz 1:05 Q 
Bayreuth Hbf 1:25

2

0:59 RE 40
3590
f

Nürnberg Hbf 1:15 Q 1

1:00 — 4:00
1:34
Sa, So*

RB 30
58567
f

Hohenstadt (Mittelfr) 1:39 – 
Vorra (Pegnitz) 1:44 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 1:55
*ab 14. Jun

2

1:40
Sa, So*

õ 1044 Hohenstadt (Mittelfr) 1:49 – 
Vorra (Pegnitz) 1:56 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 2:17
*vom 1. Feb bis 13. Jun, auch 3., 6., 30. Apr, 1., 
14., 25. Mai, 4. Jun

4:40
Mo - Fr*

RB 30
58502
f

Reichenschwand 4:43 – 
Neunkirchen a Sand 4:47 Q 
Ludwigshöhe 4:54 – 
Rückersdorf (Mfr) 4:57 – 
Nürnberg Ost 5:05 – Nürnberg Hbf 5:11
*vom 9. Feb bis 11. Dez; nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 4. Jun

3

4:42
Mo - Fr*

RE 41
3451
f

Neukirchen (b Sulzb) 4:55 – 
Vilseck 5:10 Q Weiden (Oberpf) 5:35 – 
Neustadt (Waldnaab) 5:52
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

4:42
*

RE 40
3551
f

Neukirchen (b Sulzb) 4:55 Q 
Amberg 5:15 – Schwandorf 5:29
*Mo - Do bis 5. Feb; Mo - Fr ab 13. Jul

2

4:42
Mo - Fr*

RE 40
3551
f

Neukirchen (b Sulzb) 4:55 Q 
Schwandorf 5:29 – Regensburg Hbf 5:57
*vom 6. Feb bis 10. Jul; nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 4. Jun

2

4:59
Mo - Fr*

RE 40
RE 41
3450
3550
f

Nürnberg Hbf 5:15 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

3

5:00
5:20
Mo - Fr*

õ 1050 Hohenstadt (Mittelfr) 5:29 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 6:02 – Pegnitz 6:30
*vom 2. Feb bis 12. Jun; nicht 3., 6., 30. Apr, 1., 
13., 14., 25. Mai, 4. Jun

5:21
Mo - Fr*

RB 30
58504
f

Reichenschwand 5:24 – 
Neunkirchen a Sand 5:28 Q 
Ludwigshöhe 5:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 5:37 – 
Nürnberg Ost 5:46 – Nürnberg Hbf 5:51
*vom 9. Feb bis 11. Dez; nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 4. Jun

3

5:30
Mo - Fr*

RB 30
58501
f

Hohenstadt (Mittelfr) 5:35 – 
Vorra (Pegnitz) 5:40 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 5:51
*ab 15. Jun

2

5:35
Sa, So*

RE 32
3420
f

Lauf (rechts Pegnitz) 5:43 – 
Nürnberg Hbf 5:54 Q
*ab 14. Jun

3

5:36
Mo - Fr*

õ 1000 Hohenstadt (Mittelfr) 5:45 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 6:13 – Pegnitz 6:42
*vom 2. Feb bis 12. Jun; nicht 3., 6., 30. Apr, 1., 
13., 14., 25. Mai, 4. Jun

5:38
Mo - Fr*

RE 32
3420
f

Nürnberg Hbf 5:54 Q
*ab 15. Jun

3

5:45 RE 41
3453
f

Hartmannshof 5:54 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 6:02 – 
Weiden (Oberpf) 6:40 – 
Neustadt (Waldnaab) 6:48

2

5:45
Sa, So*

RE 40
3553
f

Hartmannshof 5:54 Q Schwandorf 6:39 – 
Regensburg Hbf 7:16
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

5:48
Sa, So*

RE 30
3019
f

Neuhaus (Pegnitz) 6:00 – Pegnitz 6:09 – 
Bayreuth Hbf 6:26 Q Hof Hbf 7:24
*ab 14. Jun

2

5:48
Sa, So*

RE 31
4899
f

Neuhaus (Pegnitz) 6:00 – Pegnitz 6:09 Q 
Marktredwitz 6:46 – Hof Hbf 7:16
*ab 14. Jun

2

5:51
Mo - Fr*

RE 30
3021
f

Neuhaus (Pegnitz) 6:03 – Pegnitz 6:12 Q 
Bayreuth Hbf 6:37
*ab 15. Jun

2

5:51
Mo - Fr*

RE 31
3821
f

Neuhaus (Pegnitz) 6:03 – Pegnitz 6:12 Q 
Marktredwitz 6:49
*ab 15. Jun

2

5:59
Mo - Sa*

RE 40
RE 41
3552
3452
f

Nürnberg Hbf 6:14 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt

3

6:00
6:04
Mo - Fr*

õ 1002 Hohenstadt (Mittelfr) 6:13 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 6:41 – Pegnitz 7:10
*vom 2. Feb bis 12. Jun; nicht 3., 6., 30. Apr, 1., 
13., 14., 25. Mai, 4. Jun

6:17
ab 7. Feb

RB 30
58506
f

Reichenschwand 6:20 – 
Neunkirchen a Sand 6:24 Q 
Ludwigshöhe 6:30 – 
Rückersdorf (Mfr) 6:33 – 
Nürnberg Ost 6:42 – Nürnberg Hbf 6:47

3

6:18
ab 14. Jun

RE 32
3403
f

Neuhaus (Pegnitz) 6:31 – Pegnitz 6:40 Q 
Bayreuth Hbf 7:00 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 7:20 – 
Lichtenfels 7:50 – Coburg 8:23
> Sa, So nach Bamberg 8:11

2

6:22
Mo - Fr*

RE 40
3593
f

Hartmannshof 6:30 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 6:40 – 
Schwandorf 7:27
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

6:34
Mo - Fr*

RB 30
58505
f

Hohenstadt (Mittelfr) 6:39 – 
Vorra (Pegnitz) 6:44 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 6:55
*ab 15. Jun

2

6:35
ab 14. Jun

RE 32
3422
f

Nürnberg Hbf 6:51 Q 3

6:39
Mo - Fr*

RB 30
58510
f

Reichenschwand 6:43 – 
Neunkirchen a Sand 6:47 Q 
Rückersdorf (Mfr) 6:55 – 
Nürnberg Ost 7:03 – Nürnberg Hbf 7:09
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

6:39
Sa, So*

RB 30
58507
f

Hohenstadt (Mittelfr) 6:44 – 
Vorra (Pegnitz) 6:48 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 7:00
*ab 14. Jun

2

6:40
Mo - Fr*

õ 1004 Hohenstadt (Mittelfr) 6:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 7:17 – Pegnitz 7:46
*vom 2. Feb bis 12. Jun; nicht 3., 6., 30. Apr, 1., 
14., 25. Mai, 4. Jun

6:45 RE 41
3455
f

Hartmannshof 6:53 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 7:03 – 
Weiden (Oberpf) 7:48

2

6:45 RE 40
3555
f

Hartmannshof 6:53 Q Schwandorf 7:44 – 
Regensburg Hbf 8:16

2

6:46
Sa, So*

õ 1006 Hohenstadt (Mittelfr) 6:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 7:23 – Pegnitz 7:52
*vom 1. Feb bis 13. Jun, auch 3., 6., 30. Apr, 1., 
14., 25. Mai, 4. Jun

6:50
ab 14. Jun

RE 31
4881
f

Neuhaus (Pegnitz) 7:05 – Pegnitz 7:14 Q 
Marktredwitz 7:51 – Hof Hbf 8:17

2

6:50
ab 14. Jun

RE 33
5281
f

Neuhaus (Pegnitz) 7:05 – Pegnitz 7:14 Q 
Marktredwitz 7:51 – Cheb (Eger) 8:21

2

6:50
Mo - Fr*

RE 32
3081
f

Neuhaus (Pegnitz) 7:05 – Pegnitz 7:14 Q 
Bayreuth Hbf 7:40
*ab 15. Jun

2



Gültig ab 14.12.2025

Abfahrt Departure     Hersbruck (rechts Pegnitz)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:03 RE 40

RE 41
3554
3454
f

Nürnberg Hbf 7:18 Q 3

7:08
Mo - Fr*

RE 30
RE 31
3820
3020
f

Nürnberg Hbf 7:22 Q
*ab 15. Jun

3

7:12
Mo - Fr*

RB 30
58512
f

Reichenschwand 7:17 – 
Neunkirchen a Sand 7:21 Q 
Rückersdorf (Mfr) 7:30 – 
Nürnberg Ost 7:39 – Nürnberg Hbf 7:45
*vom 9. Feb bis 11. Dez; nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 4. Jun

1

7:18
ab 14. Jun

RE 32
3405
f

Pegnitz 7:39 Q Bayreuth Hbf 7:59 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 8:22 – 
Lichtenfels 8:52 – Coburg 9:17

2

7:21
ab 7. Feb

RB 30
58514
f

Reichenschwand 7:25 – 
Neunkirchen a Sand 7:28 Q 
Ludwigshöhe 7:35 – 
Rückersdorf (Mfr) 7:37 – 
Nürnberg Ost 7:46 – Nürnberg Hbf 7:51

3

7:31
Mo - Fr*

RB 30
58511
f

Hohenstadt (Mittelfr) 7:36 – 
Vorra (Pegnitz) 7:41 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 7:52
*ab 15. Jun

2

7:39
Sa, So*

RB 30
58513
f

Hohenstadt (Mittelfr) 7:44 – 
Vorra (Pegnitz) 7:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 8:00
*ab 14. Jun

2

7:40
Mo - Fr*

õ 1008 Hohenstadt (Mittelfr) 7:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 8:17 – Pegnitz 8:46
*vom 2. Feb bis 12. Jun; nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 4. Jun

7:41
ab 14. Jun

RE 32
3430
3432
f

Nürnberg Hbf 7:56 Q 3

7:45
Mo - Fr*

RB 30
58516
f

Reichenschwand 7:49 – 
Neunkirchen a Sand 7:52 Q 
Rückersdorf (Mfr) 7:59 – 
Nürnberg Hbf 8:10
*vom 9. Feb bis 11. Dez; nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 4. Jun

1

7:46
Sa, So*

õ 1010 Hohenstadt (Mittelfr) 7:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 8:23 – Pegnitz 8:52
*vom 1. Feb bis 13. Jun, auch 3., 6., 30. Apr, 1., 
14., 25. Mai, 4. Jun

7:56 RE 40
3557
f

Hartmannshof 8:03 Q Schwandorf 8:44 – 
Regensburg Hbf 9:16

1

7:56
bis 13. Jun

RE 41
3457
f

Hartmannshof 8:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 8:11 – 
Weiden (Oberpf) 8:50 – 
Marktredwitz 9:26 – Hof Hbf 9:50

1

7:56
ab 14. Jun

RE 41
3457
f

Hartmannshof 8:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 8:11 – 
Weiden (Oberpf) 8:50 – 
Neustadt (Waldnaab) 9:02

1

7:59 RE 41
RE 47
3456
3556
f

Nürnberg Hbf 8:15 Q 3

8:00
8:20
ab 14. Jun

RE 38
3435
f

Pegnitz 8:41 Q Bayreuth Hbf 9:00 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 9:25 – 
Lichtenfels 9:54 – Bamberg 10:12

2

8:21
ab 7. Feb

RB 30
58518
f

Reichenschwand 8:24 – 
Neunkirchen a Sand 8:28 Q 
Ludwigshöhe 8:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 8:36 – 
Nürnberg Ost 8:46 – Nürnberg Hbf 8:51

3

8:39
ab 14. Jun

RB 30
58517
f

Hohenstadt (Mittelfr) 8:44 – 
Vorra (Pegnitz) 8:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 9:00

2

8:40
ab 14. Jun

RE 38
3400
f

Nürnberg Hbf 8:55 Q 3

8:46
bis 13. Jun

õ 1012 Hohenstadt (Mittelfr) 8:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 9:23 – Pegnitz 9:52

8:56 RE 41
3459
f

Hartmannshof 9:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 9:11 – 
Weiden (Oberpf) 9:50 – 
Neustadt (Waldnaab) 10:02

1

8:56 RE 40
3559
f

Hartmannshof 9:03 Q Schwandorf 9:44 – 
Regensburg Hbf 10:16

1

8:59 RE 40
RE 41
3458
3558
f

Nürnberg Hbf 9:15 Q 3

9:00
9:20
ab 14. Jun

RE 32
3407
f

Pegnitz 9:43 – Bayreuth Hbf 9:59 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 10:22 Q 
Lichtenfels 10:52 – Coburg 11:17

2

9:21
ab 7. Feb

RB 30
58520
f

Reichenschwand 9:24 – 
Neunkirchen a Sand 9:28 Q 
Ludwigshöhe 9:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 9:37 – 
Nürnberg Ost 9:46 – Nürnberg Hbf 9:51

3

9:39
ab 14. Jun

RB 30
58521
f

Hohenstadt (Mittelfr) 9:44 – 
Vorra (Pegnitz) 9:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 10:00

2

9:40
ab 14. Jun

RE 38
3434
f

Nürnberg Hbf 9:55 Q 3

9:46
bis 13. Jun

õ 1014 Hohenstadt (Mittelfr) 9:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 10:23 – Pegnitz 10:52

9:56 RE 40
3561
f

Hartmannshof 10:03 Q 
Schwandorf 10:44 – 
Regensburg Hbf 11:16

1

9:56
bis 13. Jun

RE 41
3461
f

Hartmannshof 10:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 10:11 – 
Weiden (Oberpf) 10:50 – 
Marktredwitz 11:26 – Hof Hbf 11:50

1

9:56
ab 14. Jun

RE 41
3461
f

Hartmannshof 10:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 10:11 – 
Weiden (Oberpf) 10:50 – 
Neustadt (Waldnaab) 11:02

1

9:59 RE 40
RE 41
3460
3560
f

Nürnberg Hbf 10:15 Q 3

10:00
10:20
ab 14. Jun

RE 38
3437
f

Pegnitz 10:41 Q Bayreuth Hbf 11:00 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 11:24 – 
Lichtenfels 11:54 – Bamberg 12:12

2

10:21
ab 7. Feb

RB 30
58522
f

Reichenschwand 10:24 – 
Neunkirchen a Sand 10:28 Q 
Ludwigshöhe 10:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 10:37 – 
Nürnberg Ost 10:46 – 
Nürnberg Hbf 10:51

3

10:39
ab 14. Jun

RB 30
58523
f

Hohenstadt (Mittelfr) 10:44 – 
Vorra (Pegnitz) 10:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 11:00

2

10:40
ab 14. Jun

RE 32
3402
f

Nürnberg Hbf 10:55 Q 3

10:46
bis 13. Jun

õ 1016 Hohenstadt (Mittelfr) 10:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 11:23 – Pegnitz 11:52

10:56 RE 41
3463
f

Hartmannshof 11:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 11:11 – 
Weiden (Oberpf) 11:50 – 
Neustadt (Waldnaab) 12:02

1

10:56 RE 40
3563
f

Hartmannshof 11:03 Q 
Schwandorf 11:44 – 
Regensburg Hbf 12:16

1

10:59 RE 40
RE 41
3462
3562
f

Nürnberg Hbf 11:15 Q 3



Gültig ab 14.12.2025

Abfahrt Departure     Hersbruck (rechts Pegnitz)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:20
ab 14. Jun

RE 32
3409
f

Pegnitz 11:43 – Bayreuth Hbf 11:59 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 12:22 Q 
Lichtenfels 12:52 – Coburg 13:19

2

11:21
ab 7. Feb

RB 30
58524
f

Reichenschwand 11:24 – 
Neunkirchen a Sand 11:28 Q 
Ludwigshöhe 11:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 11:37 – 
Nürnberg Ost 11:46 – 
Nürnberg Hbf 11:51

3

11:39
ab 14. Jun

RB 30
58525
f

Hohenstadt (Mittelfr) 11:44 – 
Vorra (Pegnitz) 11:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 12:00

2

11:40
ab 14. Jun

RE 38
3436
f

Nürnberg Hbf 11:55 Q 3

11:46
bis 13. Jun

õ 1018 Hohenstadt (Mittelfr) 11:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 12:23 – Pegnitz 12:52

11:56 RE 40
3565
f

Hartmannshof 12:03 Q 
Schwandorf 12:44 – 
Regensburg Hbf 13:16

1

11:56
bis 13. Jun

RE 41
3465
f

Hartmannshof 12:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 12:11 – 
Weiden (Oberpf) 12:49 – 
Marktredwitz 13:26 – Hof Hbf 13:50

1

11:56
ab 14. Jun

RE 41
3465
f

Hartmannshof 12:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 12:11 – 
Weiden (Oberpf) 12:50 – 
Neustadt (Waldnaab) 13:35

1

11:59 RE 40
RE 41
3464
3564
f

Nürnberg Hbf 12:15 Q 3

12:00
12:20
ab 14. Jun

RE 32
3439
f

Pegnitz 12:41 Q Bayreuth Hbf 13:00 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 13:24 – 
Lichtenfels 13:54 – Bamberg 14:11

2

12:21
ab 7. Feb

RB 30
58526
f

Reichenschwand 12:24 – 
Neunkirchen a Sand 12:28 Q 
Ludwigshöhe 12:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 12:37 – 
Nürnberg Ost 12:46 – 
Nürnberg Hbf 12:51

3

12:39
ab 14. Jun

RB 30
58527
f

Hohenstadt (Mittelfr) 12:44 – 
Vorra (Pegnitz) 12:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 13:00

2

12:40
ab 14. Jun

RE 32
3404
f

Nürnberg Hbf 12:55 Q 3

12:46
bis 13. Jun

õ 1020 Hohenstadt (Mittelfr) 12:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 13:23 – Pegnitz 13:52

12:56 RE 41
3467
f

Hartmannshof 13:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 13:11 – 
Weiden (Oberpf) 13:50 – 
Neustadt (Waldnaab) 14:02

1

12:56 RE 40
3567
f

Hartmannshof 13:03 Q 
Schwandorf 13:46 – 
Regensburg Hbf 14:16

1

12:59 RE 40
RE 41
3466
3566
f

Nürnberg Hbf 13:15 Q 3

13:00
13:20
ab 14. Jun

RE 32
3411
f

Pegnitz 13:42 – Bayreuth Hbf 13:57 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 14:22 Q 
Lichtenfels 14:52 – Coburg 15:16

2

13:21
ab 7. Feb

RB 30
58528
f

Reichenschwand 13:24 – 
Neunkirchen a Sand 13:28 Q 
Ludwigshöhe 13:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 13:37 – 
Nürnberg Ost 13:46 – 
Nürnberg Hbf 13:51

3

13:39
ab 14. Jun

RB 30
58529
f

Hohenstadt (Mittelfr) 13:44 – 
Vorra (Pegnitz) 13:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 14:00

2

13:40
Sa, So*

RE 32
3438
f

Nürnberg Hbf 13:55 Q
*ab 14. Jun

3

13:46
bis 13. Jun

õ 1022 Hohenstadt (Mittelfr) 13:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 14:23 – Pegnitz 14:52

13:56 RE 40
3569
f

Hartmannshof 14:03 Q 
Schwandorf 14:46 – 
Regensburg Hbf 15:16

1

13:56
bis 13. Jun

RE 41
3469
f

Hartmannshof 14:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 14:11 – 
Weiden (Oberpf) 14:50 – 
Marktredwitz 15:26 – Hof Hbf 15:50

1

13:56
ab 14. Jun

RE 41
3469
f

Hartmannshof 14:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 14:11 – 
Weiden (Oberpf) 14:50 – 
Neustadt (Waldnaab) 15:02

1

13:59 RE 40
RE 41
3468
3568
f

Nürnberg Hbf 14:15 Q 3

14:00
14:21
ab 14. Jun

RE 38
3441
f

Pegnitz 14:42 Q Bayreuth Hbf 15:00 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 15:25 – 
Lichtenfels 15:54 – Bamberg 16:12

2

14:21
ab 7. Feb

RB 30
58530
58532
f

Reichenschwand 14:24 – 
Neunkirchen a Sand 14:28 Q 
Rückersdorf (Mfr) 14:35 – 
Nürnberg Ost 14:43 – 
Nürnberg Hbf 14:48
> Sa, So, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun; 
nicht 1. Feb auch Halt in Ludwigshöhe

3

14:25
Fr*

RE 40
3497
f

Hartmannshof 14:32 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 14:40 – 
Schwandorf 15:13
*nicht 3. Apr, 1. Mai

2

14:39
ab 14. Jun

RB 30
58533
f

Hohenstadt (Mittelfr) 14:44 – 
Vorra (Pegnitz) 14:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 15:00

2

14:40
ab 14. Jun

RE 32
3424
f

Nürnberg Hbf 14:56 Q 3

14:46
bis 13. Jun

õ 1024 Hohenstadt (Mittelfr) 14:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 15:23 – Pegnitz 15:52

14:56 RE 41
3471
f

Hartmannshof 15:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 15:11 – 
Weiden (Oberpf) 15:50 – 
Neustadt (Waldnaab) 16:02

1

14:56 RE 40
3571
f

Hartmannshof 15:03 Q 
Schwandorf 15:44 – 
Regensburg Hbf 16:23

1

14:59 RE 40
RE 41
3470
3570
f

Nürnberg Hbf 15:15 Q 3

15:00
15:21
ab 14. Jun

RE 32
3413
f

Pegnitz 15:43 – Bayreuth Hbf 15:58 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 16:22 – 
Lichtenfels 16:52 – Coburg 17:19

2

15:21
ab 7. Feb

RB 30
58534
f

Reichenschwand 15:24 – 
Neunkirchen a Sand 15:28 Q 
Ludwigshöhe 15:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 15:37 – 
Nürnberg Ost 15:46 – 
Nürnberg Hbf 15:51

3

15:25
Fr*

RE 40
3499
f

Hartmannshof 15:32 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 15:40 – 
Schwandorf 16:14
*nicht 3. Apr, 1. Mai

2

15:39
ab 14. Jun

RB 30
58535
f

Hohenstadt (Mittelfr) 15:44 – 
Vorra (Pegnitz) 15:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 16:00

2

15:40
ab 14. Jun

RE 38
3440
f

Nürnberg Hbf 15:55 Q 3

15:46
bis 13. Jun

õ 1026 Hohenstadt (Mittelfr) 15:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 16:23 – Pegnitz 16:52



Gültig ab 14.12.2025

Abfahrt Departure     Hersbruck (rechts Pegnitz)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:56 RE 40
3573
f

Hartmannshof 16:03 Q 
Schwandorf 16:46 – 
Regensburg Hbf 17:16

1

15:56
bis 13. Jun

RE 41
3473
f

Hartmannshof 16:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 16:11 – 
Weiden (Oberpf) 16:50 – 
Marktredwitz 17:26 – Hof Hbf 17:50

1

15:56
ab 14. Jun

RE 41
3473
f

Hartmannshof 16:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 16:11 – 
Weiden (Oberpf) 16:50 – 
Neustadt (Waldnaab) 17:02

1

15:59 RE 40
RE 41
3472
3572
f

Nürnberg Hbf 16:15 Q 3

16:00
16:21
ab 14. Jun

RE 38
3443
f

Pegnitz 16:41 Q Bayreuth Hbf 17:00 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 17:24 – 
Lichtenfels 17:54 – Bamberg 18:12

2

16:21
nicht 1. Feb

RB 30
58536
f

Reichenschwand 16:24 – 
Neunkirchen a Sand 16:28 Q 
Ludwigshöhe 16:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 16:37 – 
Nürnberg Ost 16:46 – 
Nürnberg Hbf 16:51

3

16:25
Mo - Fr*

RE 47
3595
f

Hartmannshof 16:32 Q 
Schwandorf 17:13 – 
Cham (Oberpf) 18:10 – 
Furth im Wald 18:34
> Fr nur bis Schwandorf
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

16:39
ab 14. Jun

RB 30
58537
f

Hohenstadt (Mittelfr) 16:44 – 
Vorra (Pegnitz) 16:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 17:00

2

16:40
ab 14. Jun

RE 32
3408
f

Nürnberg Hbf 16:55 Q 3

16:46
bis 13. Jun

õ 1028 Hohenstadt (Mittelfr) 16:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 17:23 – Pegnitz 17:52

16:56 RE 40
3575
f

Hartmannshof 17:03 Q 
Schwandorf 17:46 – 
Regensburg Hbf 18:23

2

16:56
bis 13. Jun

RE 41
3475
f

Hartmannshof 17:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 17:11 – 
Weiden (Oberpf) 17:48 – 
Marktredwitz 18:22 – Hof Hbf 18:46

2

16:56
ab 14. Jun

RE 41
3475
f

Hartmannshof 17:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 17:11 – 
Weiden (Oberpf) 17:50 – 
Neustadt (Waldnaab) 18:02

2

16:59 RE 40
RE 41
3474
3574
f

Nürnberg Hbf 17:15 Q 3

17:00
17:21
ab 14. Jun

RE 32
3415
f

Pegnitz 17:43 – Bayreuth Hbf 17:58 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 18:22 Q 
Lichtenfels 18:52 – Coburg 19:17

2

17:21
nicht 1. Feb

RB 30
58538
f

Reichenschwand 17:24 – 
Neunkirchen a Sand 17:28 Q 
Ludwigshöhe 17:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 17:37 – 
Nürnberg Ost 17:46 – 
Nürnberg Hbf 17:51

3

17:25
Mo - Do*

RE 40
3597
f

Hartmannshof 17:32 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 17:40 – 
Schwandorf 18:15
*nicht 6. Apr, 14., 25. Mai, 4. Jun

2

17:39
ab 14. Jun

RB 30
58545
f

Hohenstadt (Mittelfr) 17:44 – 
Vorra (Pegnitz) 17:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 18:00

2

17:40
ab 14. Jun

RE 38
3442
f

Nürnberg Hbf 17:55 Q 3

17:46
bis 13. Jun

õ 1030 Hohenstadt (Mittelfr) 17:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 18:23 – Pegnitz 18:52

17:56 RE 40
3577
f

Hartmannshof 18:03 Q 
Schwandorf 18:44 – 
Regensburg Hbf 19:16

2

17:56
bis 13. Jun

RE 41
3477
f

Hartmannshof 18:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 18:11 – 
Weiden (Oberpf) 18:50 – 
Marktredwitz 19:26 – Hof Hbf 19:50

2

17:56
ab 14. Jun

RE 41
3477
f

Hartmannshof 18:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 18:11 – 
Weiden (Oberpf) 18:50 – 
Neustadt (Waldnaab) 19:02

2

17:59 RE 40
RE 41
3476
3576
f

Nürnberg Hbf 18:15 Q 3

18:00
18:21
ab 14. Jun

RE 38
3445
f

Pegnitz 18:42 Q Bayreuth Hbf 19:00 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 19:25 – 
Lichtenfels 19:54 – Bamberg 20:12

2

18:21
nicht 1. Feb

RB 30
58540
f

Reichenschwand 18:24 – 
Neunkirchen a Sand 18:28 Q 
Ludwigshöhe 18:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 18:37 – 
Nürnberg Ost 18:46 – 
Nürnberg Hbf 18:51

3

18:25
Mo - Do*

RE 40
3599
f

Hartmannshof 18:32 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 18:40 – 
Amberg 18:59
*nicht 6. Apr, 14., 25. Mai, 4. Jun

2

18:39
ab 14. Jun

RB 30
58553
f

Hohenstadt (Mittelfr) 18:44 – 
Vorra (Pegnitz) 18:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 19:00

2

18:40
ab 14. Jun

RE 32
3410
f

Nürnberg Hbf 18:55 Q 3

18:44
Mo - Fr*

RB 30
58542
f

Lauf (rechts Pegnitz) 18:52 – 
Nürnberg Hbf 19:06 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

18:46
bis 13. Jun

õ 1032 Hohenstadt (Mittelfr) 18:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 19:23 – Pegnitz 19:52

18:56 RE 41
3479
f

Hartmannshof 19:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 19:11 – 
Weiden (Oberpf) 19:50 – 
Neustadt (Waldnaab) 20:02

1

18:56 RE 40
3579
f

Hartmannshof 19:03 Q 
Schwandorf 19:44 – 
Regensburg Hbf 20:16

1

18:59 RE 40
RE 41
3478
3578
f

Nürnberg Hbf 19:15 Q 3

19:00
19:20
ab 14. Jun

RE 32
3417
f

Pegnitz 19:43 – Bayreuth Hbf 19:59 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 20:22 Q 
Lichtenfels 20:52 – Bamberg 21:12

2

19:21
nicht 1. Feb

RB 30
58544
f

Reichenschwand 19:24 – 
Neunkirchen a Sand 19:28 Q 
Ludwigshöhe 19:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 19:37 – 
Nürnberg Ost 19:46 – 
Nürnberg Hbf 19:51

3

19:39
ab 14. Jun

RB 30
58557
f

Hohenstadt (Mittelfr) 19:44 – 
Vorra (Pegnitz) 19:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 20:00

2

19:40
ab 14. Jun

RE 38
3444
f

Nürnberg Hbf 19:55 Q 3

19:46
bis 13. Jun

õ 1034 Hohenstadt (Mittelfr) 19:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 20:23 – Pegnitz 20:57



Gültig ab 14.12.2025

Abfahrt Departure     Hersbruck (rechts Pegnitz)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:56
bis 13. Jun

RE 41
3481
f

Hartmannshof 20:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 20:11 – 
Weiden (Oberpf) 20:50 – 
Marktredwitz 21:26 – Hof Hbf 21:50

1

19:56
nicht 21., 
22. Mär

RE 47
3581
f

Hartmannshof 20:03 Q 
Schwandorf 20:44 – Furth im Wald 22:05

1

19:56
ab 14. Jun

RE 41
3481
f

Hartmannshof 20:03 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 20:11 – 
Weiden (Oberpf) 20:50 – 
Neustadt (Waldnaab) 21:02

1

19:59 RE 40
RE 41
3480
3580
f

Nürnberg Hbf 20:15 Q 3

20:00
20:20
ab 14. Jun

RE 32
3447
f

Pegnitz 20:42 Q Bayreuth Hbf 21:00 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 21:25 – 
Lichtenfels 21:54

2

20:21
ab 7. Feb

RB 30
58546
f

Reichenschwand 20:24 – 
Neunkirchen a Sand 20:28 Q 
Ludwigshöhe 20:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 20:37 – 
Nürnberg Ost 20:46 – 
Nürnberg Hbf 20:51

3

20:39
ab 14. Jun

RB 30
58559
f

Hohenstadt (Mittelfr) 20:44 – 
Vorra (Pegnitz) 20:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 21:00

2

20:40
ab 14. Jun

RE 32
3412
f

Nürnberg Hbf 20:55 Q 3

20:46
bis 13. Jun

õ 1036 Hohenstadt (Mittelfr) 20:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 21:23 – Pegnitz 21:57

20:54
ab 14. Jun

RE 30
3095
f

Neuhaus (Pegnitz) 21:07 – 
Pegnitz 21:17 Q Bayreuth Hbf 21:46

2

20:54
ab 14. Jun

RE 31
4895
f

Neuhaus (Pegnitz) 21:07 – 
Pegnitz 21:17 Q Marktredwitz 22:00 – 
Hof Hbf 22:36

2

20:58 RE 41
3483
f

Hartmannshof 21:05 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 21:12 – 
Weiden (Oberpf) 21:51 – 
Neustadt (Waldnaab) 22:02

2

20:58
*

RE 40
3583
f

Hartmannshof 21:05 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 21:12 – 
Schwandorf 21:45
*bis 5. Feb und ab 11. Jul

2

20:58
6. Feb bis 
10. Jul

RE 40
3583
f

Hartmannshof 21:05 Q 
Schwandorf 21:45 – 
Regensburg Hbf 22:23

2

20:59 RE 40
RE 41
3482
3582
f

Nürnberg Hbf 21:15 Q 1

21:00
21:20
ab 14. Jun

RE 32
3419
f

Pegnitz 21:43 – Bayreuth Hbf 21:59 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 22:24 – 
Lichtenfels 23:02

2

21:21
ab 7. Feb

RB 30
58548
f

Reichenschwand 21:24 – 
Neunkirchen a Sand 21:28 Q 
Ludwigshöhe 21:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 21:37 – 
Nürnberg Ost 21:46 – 
Nürnberg Hbf 21:51

3

21:39
ab 14. Jun

RB 30
58561
f

Hohenstadt (Mittelfr) 21:44 – 
Vorra (Pegnitz) 21:49 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 22:00

2

21:46
bis 13. Jun

õ 1038 Hohenstadt (Mittelfr) 21:55 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 22:23 – Pegnitz 22:57

21:54
ab 14. Jun

RE 30
3037
f

Neuhaus (Pegnitz) 22:07 – 
Pegnitz 22:17 – Bayreuth Hbf 22:34 Q 
Hof Hbf 23:38

2

21:54
ab 14. Jun

RE 31
3837
f

Neuhaus (Pegnitz) 22:07 – 
Pegnitz 22:17 Q Marktredwitz 23:03

2

21:58
bis 13. Jun

RE 41
3485
f

Hartmannshof 22:05 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 22:12 – 
Weiden (Oberpf) 22:51 – 
Marktredwitz 23:26 – Hof Hbf 23:50

2

21:58
*

RE 40
3585
f

Hartmannshof 22:05 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 22:12 – 
Schwandorf 22:46
*bis 5. Feb und ab 11. Jul

2

21:58
6. Feb bis 
10. Jul

RE 40
3585
f

Hartmannshof 22:05 Q 
Schwandorf 22:46 – 
Regensburg Hbf 23:14

2

21:58
ab 14. Jun

RE 41
3485
f

Hartmannshof 22:05 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 22:12 – 
Weiden (Oberpf) 22:51 – 
Neustadt (Waldnaab) 23:02

2

22:00
22:01 RE 40

RE 41
3484
3584
f

Nürnberg Hbf 22:16 Q 1

22:21
ab 7. Feb

RB 30
58550
f

Reichenschwand 22:24 – 
Neunkirchen a Sand 22:28 Q 
Ludwigshöhe 22:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 22:37 – 
Nürnberg Ost 22:46 – 
Nürnberg Hbf 22:51

3

22:42
ab 14. Jun

RB 30
58563
f

Hohenstadt (Mittelfr) 22:47 – 
Vorra (Pegnitz) 22:52 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 23:03

2

22:50
bis 13. Jun

õ 1040 Hohenstadt (Mittelfr) 22:59 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 23:27 – Pegnitz 0:01

22:53
ab 14. Jun

RE 30
3097
f

Neuhaus (Pegnitz) 23:07 – 
Pegnitz 23:17 Q Bayreuth Hbf 23:38

2

22:53
ab 14. Jun

RE 31
4897
f

Neuhaus (Pegnitz) 23:07 – 
Pegnitz 23:17 Q Marktredwitz 23:58 – 
Hof Hbf 0:25

2

22:58
bis 13. Jun

RE 41
3487
f

Hartmannshof 23:05 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 23:12 – 
Weiden (Oberpf) 23:51 – 
Marktredwitz 0:24 – Hof Hbf 0:48

2

22:58
*

RE 40
3587
f

Hartmannshof 23:05 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 23:12 – 
Schwandorf 23:45
*bis 5. Feb und ab 11. Jul

2

22:58
6. Feb bis 
10. Jul

RE 40
3587
f

Hartmannshof 23:05 Q 
Schwandorf 23:45 – 
Regensburg Hbf 0:10

2

22:58
ab 14. Jun

RE 41
3487
f

Hartmannshof 23:05 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 23:12 – 
Weiden (Oberpf) 23:51 – 
Neustadt (Waldnaab) 0:02

2

23:00
23:01
bis 13. Jun

RE 40
RE 41
3486
3586
f

Nürnberg Hbf 23:17 Q 1

23:09
ab 14. Jun

RE 40
RE 41
3486
3586
f

Nürnberg Hbf 23:24 Q 1

23:09
ab 14. Jun

RE 31
RE 32
3094
4894
f

Nürnberg Hbf 23:24 Q 3

23:21
ab 7. Feb

RB 30
58552
f

Reichenschwand 23:24 – 
Neunkirchen a Sand 23:28 Q 
Ludwigshöhe 23:34 – 
Rückersdorf (Mfr) 23:37 – 
Nürnberg Ost 23:46 – 
Nürnberg Hbf 23:51

3

23:27
ab 14. Jun

RE 30
3039
f

Neuhaus (Pegnitz) 23:42 – 
Pegnitz 23:51 Q Bayreuth Hbf 0:09 – 
Hof Hbf 1:14

2



Gültig ab 14.12.2025

Abfahrt Departure     Hersbruck (rechts Pegnitz)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:46
ab 14. Jun

RB 30
58565
f

Hohenstadt (Mittelfr) 23:51 – 
Vorra (Pegnitz) 23:56 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 0:07

2

23:50
bis 13. Jun

õ 1042 Hohenstadt (Mittelfr) 23:59 Q 
Neuhaus (Pegnitz) 0:27 – Pegnitz 1:01

23:57 RE 41
3489
f

Hartmannshof 0:04 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 0:12 – 
Weiden (Oberpf) 0:50

1

23:57
5. Feb bis 
9. Jul

RE 40
3589
f

Hartmannshof 0:04 Q Schwandorf 0:45 – 
Regensburg Hbf 1:10

1

23:57
10. Jul bis 
11. Dez

RE 40
3589
f

Hartmannshof 0:04 Q 
Neukirchen (b Sulzb) 0:12 – 
Schwandorf 0:45

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
õ Bus - Die Ersatzhaltestelle finden Sie auf dem Umgebungsplan in 

den Vitrinen.
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo = Montag  Di = Dienstag  Mi = Mittwoch  Do = Donnerstag  Fr = Freitag  
Sa = Samstag  So = Sonntag
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 19.01.2026


